PAGE
3

ПРОТОКОЛ
Заседания координационного Совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края
--------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский

от 05.06.2010 года № 2
Присутствовали:

Губернатор Камчатского края                                        -
А.А. Кузьмицкий

Первый вице-губернатор - первый заместитель

-
И.А. Третьякова
Председателя Правительства Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства

-
С.А. Пахомов

Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства

-
С.С. Тулаев

Камчатского края

Заместитель Председателя Правительства

-
Н.М. Пархоменко

Камчатского края, врио Министра финансов

Камчатского края

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

-
Л.Ф. Литвинова

Руководитель Агентства территориального

-
С.В. Лебедев
развития Камчатского края, ответственный

секретарь координационного совета

Глава городского округа «поселок Палана»                  -
А.В. Алексеев

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района                                                 -
И.Л. Бондарь

Глава Мильковского

-
В.К. Войцеховский
муниципального района

Глава Быстринского

-
М.Н. Логинов

муниципального района

Глава администрации Быстринского
муниципального района

-
А.В. Греков
Глава администрации Тигильского

-
С.И. Бородай

муниципального района

Глава Олюторского муниципального района
         -
В.Г. Леушкин
Глава Карагинского муниципального района

-
В.И. Никора

Глава Алеутского муниципального района

-
Н.Н. Извеков
Глава Пенжинского

муниципального района
                                        -
И.А. Синицинский

Первый заместитель главы

-
С.Г. Кондрашин

Петропавловск-Камчатского городского округа

Заместитель главы Усть-Камчатского                            -
А.А. Баранов

муниципального района

Заместитель главы Соболевского

-
Т.В. Данилина

муниципального района

Заместитель главы Елизовского

-
Т.Я. Холод

муниципального района

Заместитель главы Вилючинского

городского округа

                              -
А.М. Телкова

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О проблемах погашения задолженности по исполнительным листам, предъявленным к счетам местных бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Н.М. Пархоменко, А.А. Кузьмицкий, В.Г. Леушкин, Т.Я. Холод, Н.Н. Извеков, А.В. Греков, В.И. Никора, И.Л. Бондарь, В.К. Войцеховский, А.А. Баранов)

Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае:

1.1 Принять исчерпывающие меры по сокращению задолженности по исполнительным листам

Срок: постоянно;

1.2 Принимать меры по первоочередному погашению исполнительных листов, предъявляемых в текущем году

Срок: постоянно, до конца финансового года;

1.3 Осуществлять работу с кредиторами (взыскателями) по заключению соглашений о реструктуризации основного долга

Срок: постоянно;

1.4  Принять исчерпывающие меры по соблюдению графиков погашения задолженности, предусмотренных мировыми соглашениями

Срок: постоянно;

1.5  В случае рассмотрения Арбитражным судом Камчатского края дел о взыскании с казны муниципального образования процентов за пользование чужими денежными средствами  заявлять ходатайства об уменьшении размера взыскиваемых процентов

Срок: постоянно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О передаче полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельскими поселениями на уровень муниципальных районов.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Л.Ф. Литвинова, А.А. Кузьмицкий, Т.Я. Холод, В.К. Войцеховский, И.Л. Бондарь, В.Г. Леушкин, Н.Н. Извеков)
Рекомендовать органам местного самоуправления поселений и муниципальных районов в Камчатском крае:

1.1 Продолжить работу по передаче полномочий по организации в границах поселений элетро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом органами местного самоуправления поселений органам местного самоуправления муниципальных районов в Камчатском крае. Информацию о передаче полномочий представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края и Агентство территориального развития Камчатского края.

Срок: ежеквартально к 25 числу последнего месяца квартала;
1.2 При принятии согласованных решений органов местного самоуправления поселений и муниципальных районов передавать дополнительно иные полномочия в сфере жилищно-коммунального хозяйства, предусмотренные действующим законодательством. Информацию о переданных полномочиях представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края и Агентство территориального развития Камчатского края.
[image: image1.png]a

 Срок: ежеквартально к 25 числу последнего месяца квартала.
Губернатор Камчатского края                                                         А.А. Кузьмицкий